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Unga och gamla sida vid sida - ett projekt i stadsdelsförnyelsen 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra projektet, ”Unga 
och gamla sida vid sida”, inom ramen för stadsdelsförnyelsen i enlighet med vad som 
anges i detta tjänsteutlåtande. 
 
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör           Barbro Trygg                           Jan Ekman 
                                       T f Avdelningschef                  T f Kanslichef 
 
Sammanfattning 
Projektets syfte är att öka förståelsen och stärka kontakten mellan unga och gamla, 
invandrare och svenskar. Att underlätta grannsamverkan genom att föra samman 
isolerade äldre och utifrån deras önskemål och behov finna gemensamma intressen i 
kulturella aktiviteter, stadsvandringar och att hitta lösningar på eventuella hinder som 
förekommer i grannsamverkan. Målgruppen för projektet är boende i alla åldrar och med 
olika kulturell bakgrund i Svedmyra. I projektet genomförs ett antal aktiviteter för att 
skapa trygghet, trivsel och en gemensam hembygdskänsla i Svedmyra. I aktiviteterna 
ingår att bjuda in de boende i Svedmyra till olika temadagar som musik och poesidagar, 
dansaftnar, bingokvällar, sysselsättningsdagar med att sy, måla, sticka samt att göra 
stadsvandringar och museibesök m.m. 
 
En engagerad boende med invandrarbakgrund tog tidigt upp denna projektidé med 
förvaltningens tjänstemän och den lokala Hyresgästföreningen Västra Svedmyra. 
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På ett samverkansmöte hösten 2004 presenterades denna projektidé och hur den skulle 
kunna bidra till ökad trygghet och trivsel bland de boende i Svedmyra. 
Samverkansgruppen tillstyrkte denna idé som ett stadsdelsförnyelseprojekt. En 
arbetsgrupp har bildats i Svedmyra för att följa och utveckla detta projekt så att det får en 
varaktighet efter projekttidens slut. Projekttiden är från mars 2005 till mars 2006. 
Projektets kostnader är 94 000 kr. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Kansliet, sektionen för teknik och miljö samt inom avdelningen 
Omsorg för äldre & funktionshindrade, utförare. 
 
Bakgrund 
Boende i Svedmyra tog i början av 2003 kontakt med förvaltningen om en idé till ett 
projekt inom stadsdelsförnyelsen. Då riktlinjerna för stadsdelsförnyelsen och  
arbetsplanen för det lokala arbetet med stadsdelsförnyelsen vid denna tidpunkt ännu inte 
var klara kom förvaltningens tjänstemän överens med initiativtagarna för föreliggande 
projekt att avvakta. Riktlinjerna för stadsdelsförnyelsen och arbetsplanen för 
stadsdelsförnyelsen i Farsta beslutades under hösten 2003. Farsta stadsdelsnämnd gav 
förvaltningen i uppdrag att arbeta med stadsdelsförnyelsen i alla stadsdelar. 
Förvaltningens tjänstemän erfor att projektet ”Unga och gamla sida vid sida” väl följde 
målen i stadsdelsförnyelsen och bjöd in de boende med denna projektidé till 
framtidsverkstad i februari 2004. På denna framtidsverkstad togs de lokala målen för 
arbetet med stadsdelsförnyelsen fram. De lokala mål för arbetet med stadsdelsförnyelsen 
som stämmer med inriktningen i detta projekt är främst; ”Utveckla Farsta-områdets 
attraktivitet för boende och näringsliv och tillskapa trygghet och trivsel”, samt ”Utveckla 
fritids- och kulturutbudet som komplement till stadens allmänna utbud”. 
 
De boende i Svedmyra deltog under 2004 i de samverkansmöten förvaltningen hade i 
Svedmyra, Tallkrogen och Gubbängen för att förankra sin projektidé och delta i att 
utveckla andra projektidéer i stadsdelsförnyelsen. De har under denna tid bildat en 
arbetsgrupp som skall följa och utveckla projektet. Det finns en vilja att under 
projekttiden utveckla en förening eller en lokal utvecklingsgrupp som skall kunna ta vid 
och arbeta vidare med projektets idéer efter projekttidens slut. Detta stämmer väl med 
intentionerna i riktlinjerna för stadsdelsförnyelsen, där det sägs att vi skall stötta 
bildandet av nya medborgarsammanslutningar. Arbetsgruppen har under den tid man 
förankrat projektet haft kontakt med Familjebostäder som förvaltar hyresbostäderna i 
Svedmyra och de har ställt sig positiva till projektet. Familjebostäder deltar i projektet 
med lokal för möten och i arbetsgrupp.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen anser att projektet väl följer intentionerna i riktlinjerna för 
stadsdelsförnyelsen. Projektet följer de lokala målen för stadsdelsförnyelsen i Farsta. Det 
centrala i projektet är att genom människors möten kring olika teman skapa en större 
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trygghet, trivsel och grannsamverkan i Svedmyra. Detta sker genom att de boende från 
hela Svedmyra inbjuds att deltaga, oavsett om man bor i villa, bostadsrätt, äldreboende 
eller i hyresrätt. Farsta stadsdelsförvaltning och Familjebostäder deltar i projektet. Farsta 
deltar genom Postiljonens äldreboende och den sociala dagverksamheten där möten kan 
hållas och i vilka äldre från området kan delta. Familjebostäder ser positivt på detta 
projekt då det kan öka grannsamverkan mellan de boende som i sin tur kan skapa trivsel 
och trygghet samt vara en kanal mellan de boende och bostadsföretaget. De deltar även 
med lokal och i arbetsgrupp.  
 
Det har med den lokala hyresgästföreningen Västra Svedmyra som bas bildats en 
arbetsgrupp som består av boende, Familjebostäder och Farsta stadsdelsförvaltning. 
Denna arbetsgrupp kommer att under projekttiden utvecklas så att den består av 
representanter från alla delar av Svedmyra d.v.s. boende i villa, i bostadsrätter och i 
hyresrätter samt de föreningar som finns i Svedmyra. Arbetsgruppen kommer att följa 
och utveckla projektet efter de intentioner som finns i detta. 
Förvaltningen ser i detta projekt möjligheter att utveckla nya kontakter mellan de boende 
i Svedmyra och mellan dessa och förvaltningen samt Familjebostäder för ett tryggare och 
trivsammare lokalsamhälle. Förvaltningen ser även positivt på att detta kan utvecklas till 
något bestående för Svedmyra efter projekttidens slut genom bildande av någon typ av 
förening. 
 
Projektet varar från mars 2005 till mars 2006 till en kostnad av 94 000 kr och dessa 
kostnader hanteras inom förvaltningens avdelning för Omsorg för äldre och 
funktionshindrade, utförare. 
 
Bilaga 
Projektansökan 
 
     
 


